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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         1. července 2019             27. týden 

pondělí       15. července 2019      29. týden 

pondělí       29. července 2019      31. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

      SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa            3. července 2019          27. týden  

středa           17. července 2019         29. týden  

středa          31. července 2019         31. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  

 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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 Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych Vás seznámila s výsledkem trestního oznámení, které bylo podáno 

dvěma zastupiteli na bývalého starostu pana Vojtíška. Ten se měl dopustit 

spáchání trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku a zneužití 

pravomoci úřední osoby v období od 31. 10. 2014. 

Po provedeném prověřování trestního oznámení dospěl policejní orgán k závěru, 

že skutková podstata trestných činů porušení povinnosti při správě cizího 

majetku podle § 220 trestního zákoníku a zneužití pravomoci veřejné osoby 

podle § 329 trestního zákoníku bezezbytku naplněna nebyla a oznamované tedy 

trestným činem není. 

Z hlediska subjektivní stránky je nutné pachateli prokázat záměr porušit svou 

povinnost spravovat cizí majetek a současně též úmysl způsobit Obci Světlá 

Hora škodu, což v tomto případě zjištěno nebylo. 

Teď z jiného soudku. V naší obci (v části Světlá) budou přidány kontejnery na 

plasty, které budou mít žlutou barvu. Prosím občany, aby svědomitě třídili plasty 

a vytřízené pytle házeli do vyznačených kontejnerů. Je opravdu velmi smutné, 

když si někdo dá práci a vytřídí PET láhve a následně je vyhodí do kontejneru 

s komunálním odpadem. Části Dětřichovice, Stará Voda, Suchá Rudná a Podlesí 

– těchto částí se týká pytlový sběr, kde majitelé RD a rekreačních objektů obdrží 

žluté pytle, které se budou svážet pracovníky obce vždy v pondělí lichý týden. 

Tyto části bych ráda posílila od nového roku, kdy nám i technické služby 

přislíbily zařazení do harmonogramu. Co se týká papíru, na to máme kontejnery 

modré nebo označené modrým štítkem. Rodinné domy a rekreační objekty 

mohou vytříděný papír svázat, mít ho v pytlích, které pracovníci obce v daný 

den svezou nebo jej mohou odevzdat na sběrném dvoře. Sklo je možné také 

vhazovat do kontejnerů, případně vkládat do pytlů, a ty zavázat kvůli lepší 

manipulaci. Dětské pleny patří do popelnice na komunální odpad. 
 

Základní informace pro správné třídění odpadu 

 

Žlutý kontejner na plasty  

ANO 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, 
obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další 
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výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin 
nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných 
nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové 
trubky  

 

 

 

 

 

 

Modrý kontejner na papír  

ANO 
Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, 
krabice, papírové obaly , cokoliv z lepenky, nebo knihy. 
Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, 
zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové obálky 
vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani 
papír s kancelářskými sponkami. Ty se během 
zpracování samy oddělí. 
NE 
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, 
promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. 
Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, 
použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru 
na papír, ale do popelnice na směsný komunální 
odpad.  

 

V roce 2018 byl podíl třídění v obci Světlá Hora 24%. Pro zachování poplatku za 

skládkování je nutné již v roce 2021 dosáhnout podílů 45% a následně pro rok 

2028 až 75%. Věřím, že společnými silami tohoto výsledku dosáhneme. 

Sběrný dvůr v naší obci dále nemá kapacitu, aby mohl zapůjčovat kontejnery a 

případně je vyvážet na skládku do Horního Benešova. Týká se to nových 

majitelů domů a bytů, kteří tyto objekty vyklízejí po původních majitelích. Velký 
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problém je v tom, že kontejner obsahuje doslova vše, i věci, které není na první 

pohled vidět a které není možné na skládku vyvézt.  Stalo se, že tento „odpad“ 

byl pracovníky skládky objeven a my jsme se museli vrátit z jednou třetinou 

odpadu zpět.  

Na závěr bych Vás ráda pozvala na 27. Dostihový den, který se bude konat ve 

Světlé Hoře dne 13. 7. 2019.  Přeji Vám krásný a pohodový zážitek. 

                                                                                  Taťána Svobodová, starostka 

Poděkování 

 
Rádi bychom touto cestou poděkovali paní 

Janě Majtnerové a paní Marii Kormanové za 

pomoc při organizování sbírky pro diakonii 

Broumov. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

Oznámení 
K radosti asi většiny občanů, se od červencového čísla, začne zase objevovat věk 

našich jubilantů. Může se tak stát díky zmírnění pravidel obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů - GDPR.   

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

Slavnostní otevření návsi v Suché Rudné 

 
V pátek 31. 5. 2019 skončilo naše působení v grantovém projektu Nadace Via – 

Místo, kde žijeme. V rámci ukončení tohoto projektu proběhlo slavnostní 

otevření nové Návsi U Rakety. Na akci spojené s kácením májky se sešla 

spousta občanů nejen ze Suché Rudné, ale i z ostatních místních částí. Dobrá 

nálada panovala až do večerních hodin. 

Chtěla bych zde poděkovat hlavně samotným občanům, kteří si program a 

občerstvení zajistili z vlastních zdrojů a sponzorských darů (hotel Paramon a 

Holzberg), a dokázali tak zorganizovat příjemnou sousedskou akci. 

Akce byla také podpořena z minigrantu MAS Hrubý Jeseník, který byl použit na 
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 hudební vystoupení kapely Sem tam tón z Vrbna pod Pradědem. 

Slavnostním otevřením ale práce na návsi ještě nekončí. Čeká nás, snad co 

nejdříve, výstavba nástupiště a zálivu k autobusové zastávce, umístění mobiliáře 

(koš, vývěska) a na podzim se také plánují další výsadby zeleně. 

Fotky ze slavnostního otevření si můžete prohlédnout na FB stránce Náves u 

rakety nebo na http://www.rajce.net/u1217487 

M. Školoudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rajce.net/u1217487
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 Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

VLÁDNOUCÍ USKUPENÍ SE BUDE DÁL SCHOVÁVAT V ANONYMITĚ!  

     Již léta prosazujeme transparentnost - aby vše, co se děje na obci bylo veřejnosti známo, 
kontrolovatelné  a  v  souladu  se  zákony.  Proto  jsme  opakovaně  předložili  červnovému 
zastupitelstvu návrhy na odstranění anonymity, za kterou se někteří zastupitelé léta 
schovávali. Staronové vedení doposud naše návrhy tvrdošíjně odmítalo, ale světe div se, před 
volbami se začali taky ohánět transparentností, tak jsme předpokládali, že naše návrhy získají 
podporu. 
 

     1. Zaznamenávat v zápisech rady a zastupitelstva jmenovitě hlasování, aby měli občané 
možnost kontrolovat, jak jednotliví zastupitelé hlasovali. Přestože si na obci platíme počítačový 
program, který tuto evidenci umí.  
           ZAMÍTNUTO (pro 6 hlasů z potřebných 8, proti + zdrželi se 5). 
 

     2. Zaznamenávat on-line přenos kamerou ze ZO přes web obce, s možnosti přehrání 
tohoto záznamu, což je běžné na mnoho obcích, i v MS kraji a dále i proto, že jste pracovně 
zaneprázdnění a tím by se Vám umožnila možnost se zajímat o dění v obci i v klidu domova.      
          ZAMÍTNUTO (pro 5 hlasů z potřebných 8, proti + zdrželi se 6).  
Bylo úsměvné, když zastupitel Lukovský farizejsky nabídl handl, že zvedne ruku pro záznam 
kamerou, když budeme garantovat dodržování „slavného GDPR“, což je nesmysl, protože to 
odporuje zákonu o obcích. Přímo komické bylo, když zastupitel Novák se zeptal pracovníků 
obce, kolik by se muselo přijat nových zaměstnanců na OÚ, aby stíhali vše, co navrhujeme. Asi 
mu uteklo, že o počtu zaměstnanců nerozhodují zaměstnanci! Navíc na obci je více než 100% 
přezaměstnanost! Už jsme uvedli, že by šlo během 4 let ušetřit 6 mil Kč. Obce naší velikosti 
a srovnatelného rozsahu činností mají obvykle 3 zaměstnance, ale my jich máme 7 (dle 
sdělení ministerstva vnitra se za zaměstnance považují „úředníci“, ale i „neúřednici“!  
     3. Zveřejňovat uzavřené smlouvy a faktury nad 50.000,-Kč na webu obce k nahlédnutí 
všem, týkající se výdajů a příjmu obce, protože hospodaříme s veřejnými prostředky.  
           ZAMÍTNUTO (pro 7 hlasů z potřebných 8, proti + zdrželi se 4). Chyběl 1 hlas. 
 

     4. Zveřejňovat kompletní zápisy z rady a ZO na webu obce, protože na radní a zastupitelé 
se nevztahuje ani ochrana osobnosti, protože vystupují jako osoby veřejné činné.  
          ZAMÍTNUTO (pro 6 hlasů z potřebných 8, proti + zdrželi se 5). 
 

     5. Zveřejňovat celý průběh každé veřejné zakázky, s kompletním vyúčtováním výdajů a 
také přijatých dotací, kde jsme argumentovali, usnesením ZO č. Z 14/3/2015/1.7. z 23. 02. 2015: 
„ZO schvaluje předkládat po ukončení stavebních akcí jejich závěrečné vyúčtování ZO“.  
          SCHVÁLENO (pro 10 hlasy) a pouze místostarosta (Školoud) se zdržel. Sláva za první 
vlaštovku směrem k transparentnosti na naší obci. 
 

          Návrhy nebyly přijaty zejména proto, že místostarosta Školoud a exstarosta Vojtíšek 
hlasovali  „proti“  a  jiná  část  vládnoucí  koalice  se  zdržela,  přestože  se  před  volbami 
transparentností všichni oháněli. To se pořád budou bát postavit k občanům čelem a 
schovávat se v anonymitě? Na druhou stranu si vážíme podpory starostky, p. Výmolové a p. 
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Sekaniny u těchto návrhů. 
     Kontrolovatelné rozhodování je základ pro spravování obce "s péčí řádného hospodáře", k 
čemuž nás starostka několikrát nabádala. A my dodáváme, že ten, kdo není schopen řádné péče 
(případ naší obce - jak jsme zdokumentovali), by měl z toho vyvodit důsledky, tj. sjednat 
nápravu. Pokud na to nemá, má možnost dobrovolně opustit ZO, či dobře placenou funkci.  

      Pavel Skála a Alois Šimčík (zastupitelé). 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

HASIČI 

Vydařený dětský den 

             Sobotní odpoledne 1. června patřil prostor za zbrojnicí ve Světlé Hoře 

především dětem. To členové Sboru dobrovolných hasičů připravili k svátku Dne 

dětí zábavné odpoledne. Děti si zasoutěžili na několika stanovištích, vyzkoušeli 

si hasičské disciplíny a některé překážky (střelba ze vzduchovky, zásah 

džberovou stříkačkou, šipky, překonávání kladiny, překážková dráha, okno 

apod.) na kterých dostávaly děti drobné sladkosti, velmi oblíbená byla vodní 

skluzavka. Největší atrakci pro děti pak připravili hasiči na samotný závěr 

odpoledne, kdy vyrobili pěnu. V té se děti velice vyřádily. A že jich bylo 

požehnaně. Akce se totiž zúčastnilo mnoho dětí s jejich doprovodem nejen ze 

Světlé, ale i z blízkého okolí. 

Samozřejmostí dětského odpoledne bylo i bohaté občerstvení.  

Připravit takové odpoledne by hasiči nemohli bez výrazné podpory řady 

sponzorů. Těmi letos byli Obec Světlá Hora, SDH Světlá Hora, Ing. Josef Klíma 

– družstvo Elap, Ing. Oldřich Zelený – Fabio, firma Dollmens – Lukáš Hrubý, 

firma Stavby Lukovský, paní Jitka Výmolová, pan Petr Rozsypal – Elektro, 

Světelští ochotníci pod vedením Šmitryho, Jatka Světlá Hora. 

 

Krajské kolo dorostu 

             V neděli 9. června se na městském stadionu v Ostravě Vítkovicích 

konalo krajské kolo dorostu 2019. Na startu se v kategorii dorostenek představilo 

i družstvo SDH Světlá Hora a mezi jednotlivci startovala v kategorii mladších 

dorostenek Tereza Želinská.  

Družstva měla na programu test z požární ochrany, štafetu na 4x 100 metrů 

s překážkami, běh na 100 m s překážkami a požární útok. Je škoda, že družstvo 

bylo na poslední chvíli oslabeno o účast 2 stálých členek družstva a muselo být 
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doplněno náhradnicemi. V družstvu startovaly Tereza Hudcová, Kateřina 

Nagyová, Veronika Králová, Natálie Lukovská, Tereza Vaváková, Vanesa 

Vondrová. Družstvo bylo doplněno Natálií Řezáčovou z Holčovic.  Děvčata se 

snažila a bojovala ve všech disciplínách, ale na nejlepší a hlavně kompletní 

družstva neměla a skončila na 6. místě.  Hlavně ve štafetě a běhu na 100 metrů 

s překážkami se u všech děvčat ze Světlé Hory projevily zkušenosti získané na 

dorosteneckých kempech v Ostravě. Zde bylo vidět zlepšení v jednotlivých 

činnostech. 

          Mezi 6 jednotlivci z našeho okresu se v krajském kole neztratila Terka 

Želinská. Ta soutěžila stejně jako jiní jednotlivci v testu z požární ochrany, 

dvojboji a běhu na 100 metrů s překážkami. Škoda chyb v testu, celkový 

výsledek by mohl být výrazně lepší. Tereza totiž ve dvojboji skončila na 3. místě 

a běh na 100 metrů dokonce vyhrála. Celkově to stačilo „jen na bramborovou 

medaili“ 4. místo. Opravdu škoda chyb v testu, Tereza se tak připravila o první 

místo v krajské soutěži a postup do republikového kola.  

Tereze blahopřejeme k úspěchu ve stovkách i 3. místu ve dvojboji. Jako mladší 

dorostenka startovala na podobné soutěži poprvé a zanechala velmi dobrý 

dojem. Děkujeme ji i děvčatům z družstva za bojovnost a snahu i za reprezentaci 

sboru i obce v krajské soutěži. 

Poděkování si zaslouží také Lenka Králová, která se zúčastnila krajského kola 

dorostu i krajského kola hry Plamen jako rozhodčí a strávila tak v Ostravě celý 

víkend. Jako nováček mezi rozhodčími se rozhodně neztratila. 

      

Diplomy a medaile, které si Tereza 

Želinská přivezla z Ostravy 

 

 

 

 

Tereza na nejvyšším stupínku za běh 

na 100 metrů 
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Dorostenecké kempy 

 

 

 

Čtyři výcvikové a výukové kempy pro dorostenky a dorostence 

z Moravskoslezského kraje pořádal KSH MSK a KORM v měsících dubnu, 

květnu a červnu. Akce byla pořádána v rámci projektu „Zachraňujeme spolu“, č. 

304031C880, podpořeného z Operačního programu - INTERREG V-A 

Slovenská republika - Česká republika. 

Do každého víkendového kempu bylo zařazeno vždy 60 dorostenců. Pod 

vedením zkušených trenérů a sportovců Petra Gvuzdě, Ondřeje Kahánka, 

Marcela Dala a jejich asistentů se frekventanti učili, jak správně překonávat 

překážky v požárním sportu, jak pracovat s nářadím při napojování hadic na 

rozdělovače apod. Velmi důležitou oblastí výcviku byla sportovní a atletická 

průprava, systém rozcvičování před zahájením tréninků a před nástupem na 

překonávání překážek. Nedílnou součástí výuky byly přednášky a praktické 

ukázky z poskytování pomoci zraněným, například při pádu na proudnici 

umístěnou na zádech ale i při běžných zraněních a život ohrožujících situacích. 

Profesní zdravotnice Kristýna Prčíková a Michaela Franková velmi poutavě 

zdůrazňovaly, proč je nutné se před každým tréninkem a závodem důkladně 

rozcvičit a protáhnout i jaké následky nohou vzniknout při nesplnění této důležité 

činnosti. Fyzicky náročné výcviky je nutné „proložit“ odpočinkovými aktivitami 

v podobě různých her, soutěží a kvizů. A zde byl ten pravý prostor pro Stáňu 

Močigembovou, která umí zaujmout, pobavit ale hlavně i naučit dorostence jak 

se pobavit navzájem v kolektivech, případně pobavit své kamarády. 

Kempy probíhaly o víkendech v sobotu a neděli. Vždy celou sobotu probíhal 

náročný výcvik a výuka v atletické hale v Ostravě – Vítkovicích, stravování a 

ubytování nám zajišťoval hotel Puls, který je součástí sportovního komplexu, 

takže v neděli od rána se pokračovalo ve výcviku. Všichni absolventi odjížděli do 

svých domovů fyzicky dost unavení, ale výrazně bohatší o velmi potřebné 

zkušenosti a nové znalosti z oblasti sportovní přípravy na požární sport. 

Celá akce byla pro absolventy zdarma, povinností SDH přihlášených dorostenců 

a dorostenek bylo jen zajistit dopravu účastníků na kempy a zpět. Z našeho 

okresu se všech 4 kempů zúčastnilo celkem 10 dorostenců a dorostenek ze Světlé 

Hory a 3. a 4. kempu 3 dorostenci ze Sboru dobrovolných hasičů Dvorce.  
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Účastníci jednoho z kempů v Ostravě - Vítkovicích 

 

Závěrem osobní poznámka: Měl jsem možnost zúčastnit se ve dnech 25. – 26. 

května třetího kempu. Ve sportovní hale ve Vítkovicích našli dorostenci výborné 

prostředí pro naplnění všech úkolů, které si pro ně připravili cvičitelé a trenéři. 

Všichni se snažili náročné úkoly plnit dle svých možností. Kempu se totiž 

zúčastnili již pokročilí sportovci hlavně starších dorostenců, tak i mladších 

začínajících dorostenců ve věku 13-14 let, což byl i případ dorostenců a 

dorostenek od nás ze Světlé Hory. A bylo jich celkem 10 na všech kempech, 

protože z našeho okresu projevili zájem pouze dorostenci ze Světlé Hory a ze 

Dvorců – 3 z nich byli na 3. a 4. kempu. Trenéři trpělivě a pečlivě vysvětlovali 

dorostencům překonávání 

překážek (bariér různých 

výšek - podle věku 

dorostence, kladiny), 

spojování hadic a 

rozdělovač, přenášení 

hasicího přístroje apod. 

Součástí byla i různá 

cvičení v rámci přípravy 

na nácvik, rozcvičky. 

Ubytování a stravování 

bylo v hotelu PULS hned 

vedle sportovní haly, což 

velmi usnadnilo průběh všech čtyř kempů. Kempy zcela určitě naplnily hlavní 

cíl – zlepšení a zdokonalení přípravy dorostenců a dorostenek na požární sport. 

Organizátorům i trenérům patří velké poděkování.  

  Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 
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Informace TJ Světlá Hora z.s. 

V červnu skončila fotbalová sezóna a již nám nyní začíná příprava na nový ročník 

2019/2020. Prvním krokem bylo zpracovat a odeslat „Přihlášky“ na Fotbalovou asociaci 

ČR (FA), což jsme provedli v požadovaných termínech. 

Oddíl fotbal. 

Mužstvo mužů zvítězilo v okresním přeboru a měli právo postoupit do krajské soutěže 

(I. B třídy). Ale po debatě byla podána pouze přihláška do okresního přeboru a muži 

budou hrát opět v okresu. 

Mužstvo staršího dorostu (ročníky 2000 – 2003) v krajské soutěži po prvním roku 

působení skončilo na předposledním místě a byla podána přihláška do stejné soutěže. V 

dalším ročníku budou dorostenci narozeni 2001 – 2004 v této soutěži pokračovat. 

V týmu skočili pouze 2 hráči (ročník 2000) a tým bychom měli nově doplnit novými 

hráči ze starších žáků (ročník 2004) a také z jiných oddílů v celkovém počtu 4 – 6. 

Mužstvo mladších žáků (ročníky 2006 a mladší) v okresním přeboru skončilo na 4. místě 

ze šesti týmů. A jelikož osu týmů tvořili hráči narozeni 2006 a dále větší počet mladších 

narozeni okolo ročníků 2009, tak jsme přikročili po debatě k závěru, že pro nový ročník 

přihlásíme dva týmy a to starší žáky v systému 7+1 (ročníky 2005 a mladší) a také 

starší přípravku v systému 5+1 (ročníky 2009 a mladší) do okresního přeboru a tak 

jsme také učinili.  

Ale po podání přihlášek nás zarazilo jednání trenéra Pavla Krajčoviče, s kterým jsme 

se vyrovnali i po stránce finanční (odměnou za trénování), jak jsme se dohodli, když 

začal šířit mezi rodiče žáčků lži, že ve Světlé Hoře budou hrát fotbal pouze muži. A 

tím mu dezorientováni a oklamaní rodiče podepsali přestup, bez souhlasu nás, tj. 

mateřského klubu, do Široké Nivy, kde hraje za muže a tím naše hráče, hráčky přetahuje 

neférovým přístupem.  

Tímto prohlašujeme, že uděláme vše proto, aby ve Světlé Hoře hráli fotbal 

mládežnické týmy, které jsme přihlásili! Rozlosování bude 12. 07. 2019 a pak budeme 

chytřejší. Již nyní nám můžete psát k této problematice na email níže uvedený. 

Proto na úterý 16. 07. 2019 od 17 hodin svoláváme první trénink všech žáčků 

(ročníky 2005 – 2013), kteří mají zájem hrát za náš klub. 

Dále vyzýváme zájemce o trénování, či o práci pomáhat organizačně u 

mládežnických týmů, ať dorazí na hřiště nebo nás kontaktujte emailem: 

golmaniesh@seznam.cz. 

Zpracoval Předseda TJ Světlá Hora z.s.. 

 

 

 

mailto:golmaniesh@seznam.cz
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AKCE NA RYBNÍKU VE SVĚTLÉ HOŘE 

DNE 6. 7. 2019 OSLAVÍ KONCERTEM 

40 LET  
SKUPINA 

 

 

 

 

ZAČÁTEK JE VE 20:00 HOD 

DNE 13.7.2019 SE U RYBNÍKA VE SVĚTLÉ HOŘE KONÁ 

TANEČNÍ 

ZÁBAVA 
SE SKUPINOU SEMTAMTÓN 

ZAČÁTEK JE VE 20:00 HOD 

DNE 27. 7. 2019 SE U RYBNÍKA VE SVĚTLÉ HOŘE KONÁ 

TANEČNÍ 

ZÁBAVA 
SE SKUPINOU OKRESNÍ PŘEBOR 

ZAČÁTEK JE VE 20:00 HOD 
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Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Školní rok 2018/2019 byl stejně jako předešlé roky plný různých aktivit a 

akcí. Rád bych na tomto místě připomenul alespoň pár z nich. Zajímavé a poučné 

byly besedy s hasiči a také preventivní programy na různá témata (drogy, trestní 

odpovědnost,…). Dále se všichni žáci školy zúčastnili akce nazvané „Den s 

Armádou ČR“, která se konala v Karlově Studánce. V průběhu roku probíhaly ve 

spolupráci s radnicemi v Andělské Hoře a Světlé Hoře besídky pro rodiče a 

seniory. Důležitými, a na přípravu náročnými akcemi, byly stejně jako každý rok 

dětský karneval a školní akademie. 

Opět jsme pokračovali v projektu „Šachy do škol“, na základě kterého 

probíhala výuka této hry v rámci několika hodin matematiky. V letošním školním 

roce to byly třídy V.A, VII. A VIII. A. Pan učitel Bujnoch vedl společně s paní 

Hálovou šachové kroužky. Naši žáci se nezúčastňovali pouze školních 

Mistrovství v šachu, ale zdárně reprezentovali naši školu i na regionálních 

turnajích. Ani v letošním roce jsme se nevyhýbali ekologickým aktivitám., jako 

byl sběr a přenos obojživelníků, účast v přírodovědné soutěži Zlatý list nebo sběr 

různých druhů odpadů, který měl na starosti pan učitel Půda.  

Co se týká sportovních aktivit, znovu se téměř všichni žáci naší školy zapojili 

do Sazka olympijského víceboje. Pod vedením paní učitelky Kyšové se naši žáci 

zúčastňovali okresní florbalové ligy. Naše škola byla na podzim opět tradičním 

účastníkem okresního kola v přespolním běhu základních škol. Bohužel se kvůli 

sněhovým podmínkám neuskutečnil lyžařský výcvik. 

V návaznosti na Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony I.) 

jsme úspěšně zažádali o pokračování v tomto projektu a od prosince „běží“ ve 

škole Šablony II, díky kterým jsme dostali finance na personální podporu v 

podobě školního asistenta v MŠ, školního psychologa v základní škole a také 

finance na školení pro pedagogy naší školy. 

Před začátkem šk. roku 2018/2019 jsme nechali barevně vymalovat budovu 2. 

stupně, nakoupili jsme nové šatnové skříně v této budově, dále proběhla 

rekonstrukce podlah ve třídách na 1. stupni a do těchto tříd jsme pořídili nový 
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školní nábytek. Velkou rekonstrukcí prošly žákovské toalety na „národce“ a ve 

školní družině. 

Na podzim loňského roku jsme začali pracovat na schváleném projektu 

„Školní zahrada Andělská přírodní učebnou“. Od Státního fondu životního 

prostředí jsme dostali dotaci na obnovu naší školní zahrady. Projekt bude trvat 

do roku 2020 a jsou do něho zapojeni žáci školy a jejich rodiče. Již proběhlo 

několik workshopů a další budou v příštím školním roce následovat. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům školy a školky za jejich 

odvedenou práci během školního roku 2018/2019. Rád bych také poděkoval 

panu starostovi Města Andělská Hora Miroslavu Novotnému za pomoc a 

spolupráci, dále zaměstnancům Města Andělská Hora a OÚ Světlá Hora, kteří se 

školou během tohoto školního roku rovněž spolupracovali.  

Přeji všem žákům pohodové prázdniny, zaměstnancům školy a rodičům 

příjemně strávenou dovolenou a budu se těšit, až se všichni ve zdraví společně 

setkáme 2. září na slavnostním zahájení nového školního roku 2019/2020.  

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na nový školní rok 2019/2020  můžete uhradit v pondělí 26. 8. 2019 

v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 hod do 

15,00 hod 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 24. 5. – 23. 6. 2019 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

Minulý měsíc jsme zažili letní prázdninové počasí. Teploty se převážně pohybovaly nad 

15 °C. Nejteplejší dny byly zaznamenány od 10. 6. do 15. 6., kdy se teploty během dne 

pohybovaly nad 25 °C. Srážky se vyskytovaly jen v květnu. Vítr vál po celou dobu 

většinou o síle do 10 km/h. 
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 Průběh 

teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny 

srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 5. – 23. 6. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 25. 5. 7 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 11. 6., 15. 6. 29 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 24. 5. 1,3 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 9. 6., 17. 6. 17,6 
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Rychlosti 

větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 
Prázdniny se již blíží a s nimi i konec školního roku, který byl velmi pestrý.  Dokazuje 

to celkem 32 akcí, které během roku proběhly a o kterých jsme vás pravidelně 

informovali. Děti si odnesly domů celoroční práce, aby se pochlubily, jak byly 

šikovné. Poslední dny se věnujeme především společným hrám a prevenci a ochraně 

při letních aktivitách 

V úterý 11. června jsme byli na celodenním výletu v Hradci nad Moravicí. Prohlédli 

jsme si zámek a zhlédli pohádku PRINC BAJAJA s následnou ukázkou mletí mouky, 

zpracování lnu, dobových zbraní, péče o zvířata a spousty dalšího, co k této době 

patřilo. 

Proběhla též naše největší a nejočekávanější akce „Rozloučení s předškoláčky“ 

spojená také s oslavou Dne dětí, která se velmi zdařila. Divadelní představení, jízda na 

koníkovi, malování na obličej, skákací hrad, překvapení ve formě dárečků, opékání a 

spousta dobrot nám všem -  nejen dětem, ale i dospělým, udělala radost. Poslední 

tečkou byla návštěva paní Hradilové s koníkem, o kterém se děti dověděly spoustu 

zajímavých věcí, mohly si jej nejen pohladit, vodit jej, ale také hřebelcovat. 
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 Za pomoc na této akci děkuji: 

 p. Šamajovi za úpravu školní zahrady a posezení 

 p. Kristkovi za bezplatné zapůjčení skákacího hradu 

 p. Záchovi za sponzorský dar - klobásky k opékání 

 p. Černotovi za přípravu dobrot – opečených klobásek 

 p. Lempochnerové za možnost jízdy na poníkovi 

                 všem maninkám předškoláčků za upečení dobrot a také deváťákům, kteří 

nám pomáhali s přípravou a někteří i se samotnou akcí. 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 1. 7. 2019 do 23. 8. 

2019. Provoz pro děti, které nebyly odhlášeny, započne v týdnu od 26. 8. 2019. 

Běžný provoz bude zahájen v pondělí 2. 9. 2019. 

Informační schůzka pro rodiče stávajících i nově nastupujících dětí proběhne v 

posledním srpnovém týdnu, a to ve středu 28. 8. 2019 v 16.00 hodin v přístavbě 

MŠ. 

Všem dětem i jejich rodičům přeje kolektiv MŠ ve Světlé Hoře radostné prázdniny 

plné sluníčka, zážitků a lásky. 

         

 Michaela Horáková  

zástupce ředitele pro MŠ 

 
 

Inzerce 
 

Koupím staré FILMOVÉ PLAKÁTY (ale i další: hudební, 

divadelní, reklamní...). Můžete volat, prozvonit (zavolám 

zpět), případně sms nebo email. 704404825, 

strapec1@email.cz 
 

 

 

mailto:strapec1@email.cz
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 Jak přežít vedra ? 

 
      Komíny, automobily a letadla chrlí „skleníkové“ plyny. Oteplování Země 

tedy pokračuje. Politiky to zatím příliš nevzrušuje, a tak občanovi nezbývá nic 

jiného, než se o sebe (jako obvykle) postarat sám. 

Tady je několik námětů jak lépe přežít vedra: 
( hlavně v panelovém domě nebo v kanceláři bez klimatizace) 

 Vypít nejméně 3 litry tekutin denně ( dospělí -zapisovat si vypité množství) 

 Okna na sluneční straně polepit bílým balicím papírem (odráží sluneční 

paprsky) 

 Na sluneční straně zatáhnout rolety  ( svítit úspornými zářivkami ) 

 Rolety občas postříkat vodou z ručního rozprašovače na květiny 

 Používat stolní neb stojanový ventilátor.  Nohy dát do “lavoru” se studenou 

vodou 

 Naplnit vanu vodou do výšky několika centimetrů (odpařováním se snižuje 

teplota) 

 Podobně působí zavěšený mokrý ručník, zvláště pak před spuštěným 

ventilátorem 

 Nosit minimální oděv (s mokrým ručníkem kolem krku) 

 Občas postříkat tělo vodou pomocí ručního rozprašovače 

 Sprchovat se vlažnou vodou několikrát denně, a to téměř bez sušení 

 Větrat přes noc nebo brzy ráno (pokud je venkovní teplota nižší než teplota 

v bytě) 

 Při teplotách vyšších než 26 °C pobývat ve stínu na balkoně ( ve sklepě) 

neb v přírodě  

 Nekonzumovat alkohol a kávu, ale pít dobré nealkoholické pivo, studené 

čaje, minerálky  

 Omezit vaření a pečení (nezvyšuje se pak teplota v bytě) 

 Dopřát si polední siestu 

 Nemocní by se měli poradit s lékařem a omezit pohyb a pobyt na slunci 

     Když již musíme ven, tak ve slunečních brýlích, kloboučku a klidně pod 

deštníkem – jsme pak na tom stejně jako ve stínu. 

 

Ing.Zdeněk Joukl (praktický sociolog, Senior roku 2013 atd.)                                                                               

červen 2019 



Strana 29 

ČERVENEC 2019 

 

 

Policie České republiky 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 
kancelář ředitele krajského ředitelství 

                       oddělení tisku a prevence  

 

 

MS kraj – Bezpečné koupání a návštěvy festivalů 

Koupání 

Ve většině měst a obcí se první červnový den otevřela koupaliště a i počasí na 

začátku měsíce vybízí k návštěvě vodních ploch. Aby si dospělí i děti dny u 

vody užili a to nejen v období prázdnin, je důležité nezapomínat na několik 

preventivních zásad a nepodceňovat případná rizika, a to nejen ze zdravotního 

hlediska, ale také z pohledu odcizení cenností. Míst u vodních hladin totiž 

nevyužívají pouze lidé dychtící po osvěžení a zábavě, odpočinku a klidu. Jsou 

mezi námi také ti, kteří zneužívají důvěry a neopatrnosti ostatních. 

Pokud je to možné, neberte si s sebou zbytečně cenné věci. Jestliže je s sebou 

máte, tak je nenechávejte na dekách, ručnících, ale využijte bezpečnostních 

schránek, která jsou na mnohých koupalištích zřízeny. Můžete také případně 

požádat dobrého kamaráda, aby vám cennosti pohlídal. Děti by neměly chodit 

na koupaliště bez vědomí a souhlasu rodičů. Také nepodceňujte neznalost 

vodní plochy, nepřeceňujte své plavecké síly, to se totiž může stát osudným i 

dospělému.  Pokud budete využívat k plavbám na vodě různé čluny, vory a 

loďky, tak na nich plujte pouze s plovací vestou.  

Festivaly 

S příchodem léta začala také festivalová sezóna. Po celé České republice 

probíhají a budou probíhat různé kulturní a společenské akce, na kterých se 

zdržuje velké množství lidí. Každý, kdo se chystá podobnou akci navštívit, by 

měl mít na paměti, že i dobře strávený víkend či den na takovém festivalu, 

kulturní akci, dnech obcí a měst, může mít nepříjemnou dohru.  

Návštěvníci by měli myslet na ochranu svého majetku, hlídat si peněženky, 

zavazadla. Není vhodné si své věci kdekoli odkládat a nechávat je bez dozoru. 

Dávat pozor na peněženky, kabelky, které budou mít majitelé při festivalu či 

akci u sebe, je nutné i v době sledování hudebních vystoupení a pohybu v davu 
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lidí.  Noste kabelky těsně u těla s rukou na zapínání, nejlépe vpředu na břiše, 

pokud nosíte batoh na zádech, mějte cenné věci v kapse při sobě.  

Při těchto akcích se také požívá alkohol a i zde mějte na paměti, že řidiči nesmí 

usednout za volant pod vlivem alkoholu nebo drog. V neposlední řadě je nutné 

zdůraznit, že osoby mladší osmnácti let nesmí konzumovat alkoholické nápoje.  

Připomenout si zaslouží také pravidlo, abychom nenechávali viditelně odložené 

věci ve vozidlech, kterými návštěvníci, ať již vodních ploch, kulturních, 

společenských akcí, festivalů, na místo přijedou.  Pokud budou návštěvníci 

v lokalitě festivalů stanovat, tak dodáváme, že není vhodné nechávat si při 

opuštění stanu zde odložené cenné věci. Současně návštěvníkům festivalu 

radíme, aby se podrobně seznámili s návštěvním řádem, ve kterém je zakotveno, 

které předměty  nesmí mít u sebe při vstupu do areálu, kde se festival koná.   

Doufáme, že těchto několik základních rad přispěje k příjemnému, ničím 

nekomplikovanému prožití volných dnů, prázdnin a zasloužených dovolených. 

 

por. Bc. Pavla Jiroušková 

7. 6. 2019 
 

 

 

          Cokoliv jsme na tobě milovali 

          a čemukoliv jsme se obdivovali,  

          trvá a potrvá v očích všech 

          a  ve věčnosti časů. (Tacitus) 

 

 

 

Dne 5. 7. 2019 uběhne rok, co nás navždy opustil námi milovaný 

pan Břetislav Kalaš 

s láskou vzpomínají 

manželka Marie 

syn Břetislav s rodinou 

syn Jan s rodinou a  

syn Zdeněk s rodinou  
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 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červenci oslaví  svá životní jubilea 

 

87 let Jozef Babiš, Světlá 

82 let Emílie Hrbáčková, Světlá 

78 let Miroslava Judiaková, Světlá 

74 let Zdeněk Hopjan, Světlá 

74 let Ludmila Kakáčová, Světlá 

73 let Vladimír Zeman, Dětřichovice 

72 let Oľga Sohrová, Dětřichovice 

 

                                                  Z našeho středu navždy odešly 
Dana Peštová, Světlá 
Ludmila Siderasová, Světlá 

                             

                               Přivítali jsme 
Vaneska Markušová, Světlá 
 

Řekli si své ANO 
Roman Macura a Zuzana Hromádková, oba ze Světlé 

Obřadní síň Světlá Hora 

Jiří Miženko ze Samotišek a Petra Patakiová ze Světlé 

zahrada Světlá Hora 
Petr Nitrai a Markéta Hačundová, oba ze Světlé 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná  

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 
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Schůzka redakční rady je 22.7.2019 v 16.00 hod. 
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71 let Jiří Uher, Stará Voda 

71 let Petr Pavel Skála, Světlá 

71 let Alžběta Niessnerová, Světlá 

65 let Zdeňka Harazinová, Světlá 

65 let Jindřich Szkandera, Světlá 

65 let Anna Koryčanová, Světlá 

60 let Jiří Odstrčil, Světlá 

60 let Petr Novotný, Světlá 
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